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WITAJCIE DRODZY CZYTELNICY !

Oddajemy do Waszych rąk kolejny numer naszej ga-
zety. Życzymy przyjemnej lektury.
                                Zespół redakcyjny gazety szkolnej

W tym numerze gazety:
•	 Kwietniowe skojarzenia
•	 Wielkanoc 
•	 Dzień Ziemi
•	 Sonda
•	 Uśmiech numeru

KWIETNIOWE SKOJARZENIA

Staropolskie przysłowie mówi: „Kwiecień plecień, bo 
przeplata, trochę zimy, trochę lata”. Kwiecień to chy-
ba jedyny miesiąc w roku, kiedy możemy poczuć na 
własnej skórze wszystkie cztery pory roku – wiosnę, 
lato, jesień i zimę.

„Kwiecień” (J. Jabłoński)

Kwiecień w kalendarzu z tego bywa znany,
Że to taki miesiąc niezdecydowany.
Zwłaszcza w sprawach aury, to znaczy pogody:
Czy lepsze są skwary, czy śniegi i chłody?
I dlatego właśnie kwiecień wciąż przeplata
Zimowe przymrozki z upałami lata.

Kwiecień to czwarty miesiąc w roku. Ma 30 dni i wy-
pada w Polsce w okresie wiosennym. Czy wiedzieli-
ście, że zaczyna się zawsze tego samego dnia tygo-
dnia, co lipiec? 

To właśnie w tym miesiącu przyroda w pełni budzi się 
do życia, co widać w naszym najbliższym otoczeniu.  
Nazwa miesiąca pochodzi od kwitnących kwiatów.
 

WIELKANOC
W tym roku Wielkanoc w Polsce wypada w dniach 
17 – 18 kwietnia.  
Jest to najstarsze i najważniejsze święto chrześci-
jańskie, upamiętniające zmartwychwstanie Jezusa 
Chrystusa.

Tradycje i zwyczaje wielkanocne

Wielki Tydzień - czas wyciszenia i skupienia, roz-
poczyna się Niedzielą Palmową, bardzo ważnym 
dniem w religii chrześcijańskiej, który symbolizuje 
wjazd Jezusa Chrystusa do Jerozolimy. W Niedzie-
lę Palmową w kościołach święci się kolorowe palmy 
wielkanocne.  
   
Palemki to gałązki wierzby, ozdobione bukszpanem i 
kwiatami. Kiedyś poświęconą palemką uderzało się 
lekko każdego z domowników. Następnie umiesz-
czało się ją za obrazem lub nad drzwiami. Miało to 
chronić przed burzą oraz ogniem.

W Wielką Sobotę tradycją kościoła katolickiego jest 
święcenie pokarmów.  Najczęściej rano udajemy się 
do kościoła z koszyczkiem wielkanocnym, w którym 
obowiązkowo muszą znaleźć się: chleb, jajka, sól, 
pieprz, wędlina, chrzan, babka wielkanocna i oczy-
wiście baranek. Ilość produktów w koszyku może 
być znacznie większa, jednak tych nie powinno za-
braknąć.
Koszyczek tradycyjnie ozdabiamy gałązkami buksz-
panu oraz koronkowymi serwetkami z nadrukami 
symboli wielkanocnych.
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DZIEŃ ZIEMI

22 kwietnia -  Pamiętajmy o tym ważnym dniu?

Jak co roku 22 kwietnia obchodzone jest największe 
na świecie ekologiczne święto - Dzień Ziemi, znany 
też jako Światowy Dzień Ziemi lub Międzynarodowy 
Dzień Ziemi. Hasłem przewodnim 2022 roku jest – 
„Zainwestuj w Naszą Planetę”.
Liczne konferencje, festyny ekologiczne i akcje, pro-
wadzone  tego dnia mają na celu promowanie po-
staw proekologicznych oraz uświadamianie, jak wiel-
ki wpływ na kondycję i przyszłość Ziemi ma każdy 
człowiek.  
Pierwszy Dzień Ziemi był  obchodzony – 22 kwietnia 
1970 roku w Stanach Zjednoczonych. Już 20 lat póź-
niej, w 1990 roku, Dzień Ziemi zaczęto obchodzić na 
całym świecie, również w Polsce.

Co Ty możesz zrobić dla Ziemi? 

Oszczędzaj wodę i energię.
Segreguj odpady.
Oszczędzaj papier. 
Zrezygnuj z plastikowych toreb.
Zbieraj baterie i odnoś je w wyznaczone miejsca.
Nie marnuj żywności. 
Dbaj o zwierzęta i rośliny.

Gaja (Ziemia-Matka) – w mitologii greckiej bogini 
i uosobienie Ziemi.

Znaczenie zawartości koszyczka

CHLEB - symbol Chrystusa, jako chleb życia. 
JAJKO - jest symbolem początku, nowego życia 
oraz zmartwychwstania. 
SÓL, PIEPRZ - jest symbolem trwałości, nieśmier-
telności, oraz ochrony życia ludzkiego. 
WĘDLINA - to symbol dobrobytu i dostatku. 
CHRZAN - symbolizuje krzepę i siłę. Ma przynieść 
nam dobre zdrowie. 
BABKA WIELKANOCNA - to symbol dostatku i 
okazałości.  
BARANEK - to symbol posłusznego Chrystusa i 
przezwyciężenie zła. Odkupienie grzeszników.

Niedziela Wielkanocna - pierwszy dzień najważ-
niejszych dla katolików świąt w roku. Tego dnia w 
kościele obchodzi się uroczystość zmartwychwstania 
Jezusa Chrystusa.    

W każdym domu rano odbywa się śniadanie, któ-
rego istotnym punktem jest składanie sobie życzeń 
wielkanocnych i dzielenie się święconym jajkiem. 
Tradycyjnie spożywa się wtedy żurek, białą kiełbasę, 
pasztety, pieczenie oraz szynki. Konieczne są rów-
nież wielkanocne ciasta, takie jak mazurki czy babki. 
W niektórych regionach po świątecznym śniadaniu 
następuje tzw. zajączek wielkanocny - czyli szukanie 
drobnego upominku ukrytego gdzieś w domu.

Śmigus-dyngus, czyli Wielkanocny Poniedziałek, 
polega na wzajemnym oblewaniu się wodą. Dawniej 
obowiązywało także uderzanie się wierzbowymi ga-
łązkami (tzw. śmigus). Aby uniknąć śmigusa, moż-
na było wykupić się pisankami, słodyczami lub pie-
niędzmi. To właśnie jest tzw. dyngus.

ŚWIĄTECZNE ŻYCZENIA DLA NASZYCH 
CZYTELNIKÓW

Pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei i miłości, 
serdecznych spotkań w gronie Rodziny.
Zdrowia, szczęścia, humoru dobrego,
a przy tym wszystkim stołu bogatego,
dobrego dyngusa, smacznego jajka
i niech te święta będą jak bajka.
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ZAPYTALIŚMY UCZNIÓW KLASY I Z CZYM 
KOJARZY IM SIĘ WIOSNA I  WIELKANOC

Wiosną robi się cieplej. Więcej bawię się przed do-
mem. Wielkanoc zawsze kojarzy mi się z malowa-
niem jajek i chodzeniem do kościoła.

Malwina

Więcej czasu spędzam na powietrzu, dużo jeżdżę na 
rowerze, bo jest cieplej. Wielkanoc to kolorowe jaj-
ka, święconka i palemki oraz polewanie się wodą.

Kalina 

Wiosna kojarzy mi się z ciepłem, kwiatami, przyla-
tującymi ptakami. Wielkanoc kojarzy mi się z ma-
lowaniem jajek, ze święconką i przyjazdem babci i 
dziadka.

Ala 

Wiosna to ciepłe dni, mogę jeździć na deskorolce, 
grać w piłkę, a Wielkanoc kojarzy mi się z pisan-
kami, święceniem pokarmów w kościele i oblewanie 
rodzinki wodą. 

Kuba
                                                                                                                                            
Wiosną zieleni się trawa, są pąki na drzewach, mo-
tylki. Wielkanoc kojarzy mi się z kolorowaniem ja-
jek, z barankiem cukrowym i święconką.

Oliwia
 
Wiosna kojarzy mi się z kwiatami, słońcem, ptaka-
mi, motylami. W Wielkanoc przyjeżdża babcia i dzia-
dek i idziemy do kościoła.

Karol 

Wiosna to ciepło, zielona trawa, mogę jeździć na ro-
werze. Wielkanoc kojarzy mi się z pisankami, ko-
szyczkiem wielkanocnym i świętowaniem przy stole 
z rodziną.

Nikola 

- Co to jest pisanka?- zapytano Jasia
- To jajko, któremu Święta Wielkanocne przeszko-
dziły zostać kurą.

***
- Jasiu? Czym różni się jajo kury od jaja dinozaura?
- To drugie nie mieści się w koszyczku wielkanoc-
nym.

***
W kurniku spotykają się kurczak i jajko. Kurczak 
pyta:
- Będziesz kurą czy kogutem?
- Ani tym, ani tym. Jutro Wielkanoc, więc będę pi-
sanką.

***
Kiedy strażacy mają najmniej pracy?
- W lany poniedziałek.

***
Dlaczego bocian stoi na jednej nodze?
- Bo jakby podniósł drugą, to by upadł.

***
Mamo, Jurek ugryzł mnie w ucho!
- Nie wierz mu mamo. Sam się ugryzł, a teraz na 
mnie zwala!

***
Ojciec pyta synka:
- Bartku, jeszcze przed godziną były w pudełku dwa 
ciastka, a teraz jest jedno. Jak to się stało?
- To moja wina, tatusiu. Nie zauważyłem po ciemku 
tego drugiego.

***
Zdyszany Jaś wpada do klasy.
Pani pyta go:
- Jasiu co się stało?
- Gonili mnie dwaj mężczyźni
- Jesteś cały?
- Tak, ale zabrali mi wypracowanie z polskiego.

***
Przychodzi zajączek do sklepu niedźwiedzia i pyta:
- Czy są pisanki?
- Nie ma.
Po tygodniu zajączek znów przychodzi i pyta:
- Czy są pisanki?
- Nie ma.
Na trzeci tydzień przychodzi i znów pyta:
- Czy są pisanki? 
- Są! Opowiada zadowolony niedźwiedź.
Na to zajączek:
- I co mi z tego! 
Przecież Wielkanoc była dwa miesiące temu.

***
Na plastyce uczniowie otrzymali zadanie narysowa-
nie pisanek.
Pod koniec lekcji nauczycielka mówi do Jasia:
- Miałeś narysować pisankę, a ty narysowałeś zwy-
kłe, żółte jajko.
- Bo mam tylko żółtą kredkę.

***
Pani pyta dzieci jaki zawód chciałyby wybrać.
- Lekarz, aktorka, modelka, policjant - mówią dzieci.
- A ty Jasiu kim chesz zostać? - pyta pani.
- Emerytem.
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